
Prefeitura da Estância de Atibaia

Estado de São Paulo

________________________________________________________________________________

À

Associação Comercial e Industrial de Atibaia – ACIA

At. Sr. Alessandro Soares

Fone/Fax: 4411-5544 – 0800-707-4024

e-mail: suporte@aciaonline.com.br - soniafinanceiro@aciaonline.com.br .

A  Prefeitura  da  Estância  de  Atibaia,  torna  público  para  conhecimento  dos

interessados as licitações abertas nas seguintes modalidades:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/18,  PROCESSO Nº 24.758/2018, cujo o objeto é  o “Registro de

preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico, lista 07/18, destinado ao uso

dos consultórios odontológicos, da Secretaria da Saúde, com entregas parceladas, por um período

de 12 (doze) meses”.  RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  INICIAIS ATÉ: 17/09/2018 ÀS 08H25.

ABERTURA DE PROPOSTAS DIA 17/09/2018 ÀS 08H30 E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS DIA: 18/09/2018 ÀS 08H30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/18,  PROCESSO Nº 24.076/2018, cujo o objeto é  o “Registro de

preços para eventual aquisição de gênero alimentício, destinado ao uso consumo dos alunos da

Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período

de 12 (doze) meses”.  RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  INICIAIS ATÉ: 17/09/2018 ÀS 08H25.

ABERTURA DE PROPOSTAS DIA 17/09/2018 ÀS 08H30 E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS DIA: 18/09/2018 ÀS 08H30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/18, PROCESSO Nº 23.272/2018, cujo o objeto é o “Aquisição de

livros, destinados aos professores da Rede Municipal de Ensino, nas aulas de educação ambiental

e sobre trânsito, da Secretaria de Educação”.  RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  INICIAIS ATÉ:

19/09/2018 ÀS 08H25. ABERTURA DE PROPOSTAS DIA 19/09/2018 ÀS 08H30 E INÍCIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 20/09/2018 ÀS 08H30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/18, PROCESSO Nº 23.269/2018, cujo o objeto é o “Aquisição de

livros de leitura, destinados as atividades com os alunos da Educação Inclusiva, na Rede Municipal

de  Ensino,  da  Secretaria  de  Educação”.  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS  INICIAIS  ATÉ:

19/09/2018 ÀS 08H25. ABERTURA DE PROPOSTAS DIA 19/09/2018 ÀS 08H30 E INÍCIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 20/09/2018 ÀS 08H30.



Prefeitura da Estância de Atibaia

Estado de São Paulo

________________________________________________________________________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018, PROCESSO Nº 19.419/2018, cujo o objeto é a “Contratação

de empresa para prestação de serviço de capacitação com o tema “Comunicação e Motivação”

para  os  servidores  administrativos,  que  prestam  serviços  nos  CRAS,  CREAS,  Centro  Pop,

Conselho  Tutelar,  Bolsa  Família/Cadúnico,  CMAS/Condica  e  SADS,  de  forma  parcelada,  pelo

período  de  04  (quatro)  meses”.  ENTREGA  DOS  ENVELOPES  E  INÍCIO  DA  SESSÃO  DE

LANCES: “Proposta e Documentação”, às 09 horas dia 06 de setembro de 2.018  na sala de

Licitações, sita na R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2018, PROCESSO Nº 25.246/2018, cujo o objeto é a “Registro de

preços para eventual aquisição de gramas, terra vegetal, flores variadas, mudas de árvores nativas

e  exóticas,  adubos  e  insumos  agrícolas,  destinadas  ao  uso  da  Secretaria  de  Serviços  e  da

Secretaria  de  Agricultura,  com  entregas  parceladas,  por  um  período  de  12  (doze)  meses” .

ENTREGA  DOS  ENVELOPES  E  INÍCIO  DA  SESSÃO  DE  LANCES:  “Proposta  e

Documentação”, às 09 horas dia 06 de setembro de 2.018 na sala de Licitações, sita na R Bruno

Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP.

Para  aquisição  do(s)  edital(is)  os  interessados  deverão  acessar  o  site

http://www.atibaia.sp.gov.br/lic/cm.asp, ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia,

nos dias úteis da 10hs às 16 hs. 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100,

Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 27 de

Agosto de 2.018.  Everaldo da Silva – Gerente da Divisão de Licitações.

http://www.atibaia.sp.gov.br/lic/cm.asp

